



СТАНОВИЩЕ

От проф. д-р Стоян Станимиров Проданов, СА „Д. А. Ценов“ – Свищов,
Научна специалност: 05.02.05. „Финанси, парично обръщение, кредит и
застраховка (Финанси)“, професионално направление 3.8 Икономика

По конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“ по научна
специалност 05.02.05 „Финанси, парично обръщение, кредит и застраховка
(публични финанси)“, професионално направление 3.8 Икономика в УНСС,
Конкурсът е обявен в „Държавен вестник“, бр. 60/29.07.2022 г.

Цел на изготвяне на становището

Становището е изготвено от професор д-р Стоян Проданов, съгласно
Заповед № 2397/28.09.2022 г. на Зам. Ректора по НИД и международно
сътрудничество на УНСС за определяне на състава на научното жури.
Конкурсът за професор е обявен за нуждите на катедра „Финанси“, Финансово-
счетоводен факултет на УНСС, съгласно Решение №5/01.06.2022г. на
Академичния съвет на УНСС.

Информация за кандидатите в конкурса

В конкурса участва само един кандидат – доц. д-р Пресияна Стойкова
Ненкова. Тя завършва средно образование (Математическа гимназия „Академик
Сергей Корольов“, гр. Благоевград) през 1990 г. През 1994 г. завършва Висш
икономически институт „Карл Маркс“, София, специалност „Финанси и
кредит“ като Магистър – икономист, а през 1997 г. и специалност „Право“ в
Университета за национално и световно стопанство, Юридически факултет,.

Кандидатът придобива образователната и научна степен „доктор“ през
2002 г. по научна специалност 05.02.05 Финанси, парично обръщение, кредит и
застраховка след успешна защита на дисертационен труд на тема „Местни
публични блага – алтернативи при определяне на формата на доставяне“.
Пресияна Ненкова е редовен преподавател на основен трудов договор в катедра
„Финанси“ при УНСС - гр. София от 1997 г. Избрана е на академичната
длъжност доцент през 2006 г., която заема досега.

В периода след заемане на академичната длъжност „доцент“ през 2006 г.
д-р П. Ненкова упражнява експертна и консултантска дейност към
„Международен банков институт“ ООД, Център за икономическо развитие,
„АПС Планконсултинг“ ООД и др. Била е Член на Съвета на директорите на
„Ей Ай Джи България Застрахователно Дружество“ ЕАД. Заемала е позицията

ръководител на отдел „Икономически анализи и прогнози“ в „Зона за трансатлантически просперитет – наблюдателна мисия България“ (ЮЛНЦ), София. Председател е на Управителния съвет на „Институт по Публични финанси“ (ЮЛНЦ). Участва в научните редколегии на две научни списания, в редколегиите на колективни монографии и колективни томове, в програмните и организационните комитети на множество авторитетни научни конференции, членува в национални и международни научни и професионални организации.

Научните трудове на кандидата в конкурса

Публикациите, представени от доц. д-р Пресияна Ненкова за участие в конкурса извън монографичния труд включват: 5 глави от колективни монографии (3 в съавторство); 1 статия и 1 студия (в съавторство) публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Scopus); 20 статии и доклади, публикувани в неререферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове (10 в съавторство); 4 студии в неререферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове (1 в съавторство); 1 учебник. Три студии, осем статии и три доклада са индексирани в други международни бази данни с научна информация. Научните публикации не повтарят тези за заемане на академичната длъжност „доцент“, и отговарят по тематика и съдържание на обявения конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“ по научна специалност „Финанси, парично обръщение, кредит и застраховка (публични финанси)“.

В съдържателен аспект публикациите са посветени на важни проблеми от теорията и практиката на публичните финанси. В тях могат да бъдат открити интересни оценки и изводи, свързани с провежданата фискална политика и ефектите от избрания модел на фискално управление, с преразпределителното въздействие на държавната намеса върху неравенството в разпределението на дохода между индивидите и неравенството между общините по отношение на собствените приходи на един жител, с резултатите от предприетите реформи и последиците от непредприетите действия в посока на децентрализиране на публичните финанси в България.

Научната продукция на кандидата се характеризира с някои безспорни качества. Първо, проведените изследвания във всички горепосочени направления се отличават с актуалност на разглежданите въпроси и са разработени на базата на задълбочено проучване на специализираната литература. Второ, по-голямата част от публикациите има практико-приложен характер и анализира конкретни данни, което позволява формулиране на решения и аргументирано извеждане на изводи и препоръки. Не без значение е и фактът, че научните достижения на доц. Ненкова са познати на академичната общност, което се потвърждава от цитиранията на нейни трудове – установяват се както в публикации, индексирани в световноизвестни бази данни, така и в други научни списания, монографии и колективни томове с научно рецензиране, което носи общо 710 точки по показателя за цитирания в раздел минимални национални изисквания в картата за изпълнение на количествените изисквания (при изискуем минимум от 100 точки) и 440 точки по показателя за

цитирания в раздел допълнителни изисквания на УНСС (при изискуем минимум от 50 точки).

Кандидатът представя за целите на конкурсната процедура също и участие в периода 2006-2022г. в общо 7 проекта, от които: 5 научно-изследователски и 2 образователни проекта; 1 е международен, а двата образователни проекта са национални. Ръководи успешно трима докторанти, автор е на становища за заемането на академичната длъжност „доцент“ и „професор“, на рецензии и становища за придобиване на ОНС „доктор“, както и на рецензии на публикации в реномирани икономически списания.

Научни приноси

Научните резултати, съдържащи се в научната продукция на доц. Пресияна Ненкова се групират в три близки, но добре разграничими области - децентрализация на публичните финанси, местни финанси и фискална политика. Внимателният прочит на представените в конкурса научни публикации позволява да се изведат следните по-важни научни и научно-приложни приноси:

В областта на децентрализацията на публичните финанси се анализират опциите за въздействие и се формулират препоръки за намаляване на значителното превишение на степента на разходна децентрализация над степента на приходна децентрализация в България; извеждат се възможностите за реформиране на политиката за фискална децентрализация в страната; измерва се преразпределителния ефект на изравнителните механизми, прилагани в периода 2007 – 2019 г. и се предлагат насоки за увеличаване на тяхната резултатност.

Във втората, условно обособена група от изследвания се извеждат спецификите на местната финансова система и се систематизират изискванията към нейното изграждане и функциониране. Със значим научно-приложен ефект е изчисляването и сравняването на техническата ефективност на общините в България. Посредством Data Envelopment Analysis се идентифицират местните териториални единици, в които съществува неефективност, произтичаща от мащаба и се потвърждава емпирично, че една от причините за неефективността на местно ниво у нас е размера като брой население на общините. Идентифицирани са проблемите пред финансирането на общинската инфраструктура и е аргументирана необходимостта от промяна в определянето на субсидията за капиталови разходи и осигуряването на адекватни постъпления с инвестиционна насоченост.

В последната група публикации се откроява извършеният сравнителен анализ на ефективността на публичните разходи в страните от ЕС и страните от Балканския регион и обосноваването на възможностите за постигане на по-добри макроикономически резултати; определянето на детерминантите на неравенството в страните от Балканския регион и оценката на въздействието на провежданата в тях данъчна и социална политика за редуциране на неравенството в разпределението на дохода.

Преподавателска работа

Съгласно издаденото удостоверение за трудов стаж (№ 1257/09.08.2022 г.) от дирекция „Човешки ресурси“ на УНСС, Доц. д-р Пресияна Ненкова работи по трудов договор в катедра „Финанси“ при Финансово-счетоводен факултет на УНСС, считано от 21.01.1997 г., и към 08.08.2022 г. има трудов стаж в университета – 25 години, 6 месеца и 17 дни, от които 16 години, 4 месеца и 24 дни като доцент.

Според Служебна бележка № УДОК 2103/19.09.2022г. на дирекция „Учебна дейност“ на УНСС доц. д-р Пресияна Ненкова има общо лекции в ОКС „Бакалавър“, ОКС „Магистър“ и общо упражнения в ОКС „Бакалавър“ възлизащи на 2500 часа лекции.

Доц. д-р Пресияна Ненкова участва в обучението на студенти от образователно-квалификационните степени „бакалавър“ и „магистър“ в УНСС над 25 години. Чете лекции по дисциплините: „Публични финанси“; „Местни финанси“; „Техника на данъчното облагане“ „Данъчно облагане и данъчна политика“; „Фискална децентрализация“. Посочените дисциплини са в областта на обявения конкурс и осигуряват пълна учебна натовареност на кандидата в съответствие с установените нормативи. По една от дисциплините доц. Ненкова е написала и издала самостоятелен учебник – „Местни финанси“, използван за целите на обучението в магистърската програма по Публичен финансов мениджмънт на катедра „Финанси“ в УНСС, както и в бакалавърската програма по финанси. Същевременно е била научен ръководител и рецензент на множество дипломни работи в областта на публичните финанси.

Доц. Ненкова е автор на 13 учебни курса (програми), а попълнената справка за изпълнение на качествените изисквания удостоверява също и трайна ангажираност на кандидатът в конкурса в разработването и актуализирането на бакалавърските, магистърските и докторските програми към катедра „Финанси“ на УНСС. Отчита се и постоянен интерес на студентите към водените от нея избираеми учебни дисциплини.

Отразеното до тук дава основание да се твърди, че по характер и съдържание преподавателската дейност на доц. Ненкова напълно съответства на тематиката и научната област на обявения конкурс. Едновременно с това то я характеризира като опитен и утвърден преподавател с изграден авторитет в академичната общност.

Предвид гореизложеното считам, че доц. д-р П. Ненкова отговаря изцяло на изискванията за учебно-преподавателска дейност за заемане на академичната длъжност „професор“ по обявения конкурс.

Изпълнение на минималните национални и университетски изисквания

След извършена проверка за съответствието с минималните национални изисквания по чл. 2б, ал.1-4 от ЗРАСРБ, съответно с допълнителните изисквания на УНСС съгласно чл. 2б, ал. 5 от ЗРАСРБ с решение от първото заседание на научното жури по конкурса (протокол № 53/03.10.2022 г.) кандидатът доц. д-р Пресияна Ненкова е допусната до оценяване въз основа на следното:

1. Притежава ОНС "доктор" по научна специалност 05.02.05 „Финанси, парично обръщение, кредит и застраховка“, придобита през 2002г. – Диплома № 28193/18.12.2002г., издадена от Висша атестационна комисия.

2.Редовен преподавател е към катедра „Финанси“ на УНСС от 1997 г., а от 2006 г. до момента заема академичната длъжност „доцент“ с натрупан трудов стаж по нея от 16 години.

3.Представя за участие в конкурса публикуван самостоятелен монографичен труд: „Фискална децентрализация в България – вертикално несъответствие и хоризонтални различия“ (Издателски комплекс - УНСС, София, 2021, 272 с., ISBN 978-619-232-474-2), рецензиран от три хабилитирани в същото научно направление лица, и обсъден и приет на заседание на катедрения съвет на катедра „Финанси“ (Протокол № 9 от заседание на катедра „Финанси“ на УНСС, проведено на 19.04.2021г.)

4.Представила е други научни трудове, които не са представяни в конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Информацията, съдържаща се в приложените по конкурса документи показва, че доц. д-р Пресияна Ненкова изпълнява изискванията за заемане на академичната длъжност „професор“ – както националните, така и допълнителните количествени и качествени изисквания на УНСС. Кандидатът надхвърля почти трикратно националните минимални изисквания, съгласно ЗРАСРБ и Правилника за приложението му за заемане на академичната длъжност „професор“. При изискуем минимум 550 се отчитат 1 399,1 точки. Кандидатът покрива и допълнителните количествени изисквания на УНСС, свързани както с учебната, така и с научноизследователската дейност: сумата от набраните точки по всички конкретни показатели е 1456,5 при минимален изискуем праг от 520 точки.

Становището на Съвета по хабилизация в УНСС относно кандидатурата на доц. Ненкова за заемане на академичната длъжност „професор“ също е положително (Протокол № 4 /11.05.2022 г.). Доц. д-р Пресияна Ненкова е изпълнила и качествените изисквания за заемане на академичната длъжност „професор“ в УНСС: тя е утвърден изследовател, добре познат на научната общност, което се доказва от качествените характеристики на представените публикации, от множеството цитирания на нейни разработки, както и от участията ѝ в образователни и изследователски проекти. Освен това притежава и практически опит, упражнявайки експертна и консултантска дейност, има принос в утвърждаване на доброто име на УНСС чрез участието в авторитетни научни форуми, както и в тяхната организация и провеждане, и чрез развитието на добри управленски практики и компетентно ръководство на катедра „Финанси“.

Критични забележки и препоръки

Към изследователската и преподавателската работа на доц. д-р Пресияна Ненкова нямам конкретни критични забележки. Бих желал да препоръчам на

кандидата да продължи задълбочено и професионално да работи в избраните изследователски направления, но и да развие един по-широк профил на научни изследвания, което от своя страна би оказало още по-високо въздействие върху популярността и значението на изследванията ѝ.

Заклучение

В заключение, считам че кандидатура на доц. д-р Пресияна Ненкова за заемане на академичната длъжност „професор“ отговаря на критериите на Закона за развитието на академичния състав в Република България, Правилника за неговото прилагане и допълнителните изисквания на УНСС. Научните трудове на доц. д-р Пресияна Ненкова съдържат важни научни и научноприложни резултати, а нейната преподавателската дейност отговаря на изискванията за заемане на академичната длъжност „професор“.

Във връзка с това изразявам своето положително становище и предлагам на уважаемото научно жури да избере доц. д-р Пресияна Ненкова на длъжност „професор“ по професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност „Финанси, парично обръщение, кредит и застраховка (публични финанси)“ в УНСС.

17.11.2022 г.

.....
Проф. д-р Стоян Проданов



UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY

ACADEMIC STATEMENT

prepared by Prof. Dr. Stoyan Stanimirov Prodanov,
Dimitar A. Tsenov, Academy of Economics – Svishtov,
scientific specialty: 05.02.05. “Finance, money circulation, credit and insurance
(Finance)”, professional field 3.8 Economics

for the purpose of competitive selection procedure for acquiring the academic position
of Professor in professional field 3.8. Economics, scientific specialty „Finance, money
circulation, credit and insurance (Public Finance) “ at UNWE

The competition has been announced with State Gazette Issue 60/29.07.2022.

Academic Statement Purpose

The statement is prepared by Prof. Dr. Stoyan Prodanov, in accordance with Order № 2397/28.09.2022 of the Vice-rector of scientific research and international cooperation at the UNWE. The competition is initiated by the Department of Finance, Faculty of Finance and Accountancy, UNWE, in accordance with Decision №5/01.06.2022 of the Academic Council of UNWE.

Information about the applicants in the competitive selection procedure

There is only one applicant, who participates in the competitive selection procedure – Assoc. Prof. Presiana Stoykova Nenkova, PhD. She graduated in the high school of mathematics “Academician Sergey Korolyov” in Blagoevgrad in 1990. In 1994 she received MSc degree from the Karl Marx Higher Institute of Economics, Sofia, majoring in Finance and Credit and in 1997 she graduated from the University of National and World Economy, Faculty of Law, majoring in "Law".

The applicant has been awarded a PhD in 2002, scientific specialty 05.02.05 Finance, money circulation, credit and insurance after successful defense of her dissertation on "Local public goods - alternatives in determining the form of delivery". Presiana Nenkova has been a full-time lecturer in the Department of Finance, UNWE – Sofia since 1997. She was elected to the academic position of associate professor in 2006, which she has held ever since.

In the period after acquiring the academic position of Associate Professor in 2006, Dr. P. Nenkova exercised expert and consultancy activity at International Banking Institute Ltd., Center for Economic Development, APS Planconsulting Ltd., etc. She was a Member of the Board of Directors of AIG Bulgaria Insurance Company. She held the position of Head of the Economic Analysis and Forecasting Department at the Transatlantic Prosperity Zone - Bulgaria Observation Mission. She is the Chairperson of the Board of the Institute of Public Finance. The applicant registers participation in the scientific editorial boards of two scientific journals, few collective

monographs and edited collaborative volumes, in the program and organizing committees of many and prestigious scientific conferences, and also membership of national and international scientific and professional organizations.

Scientific publications of the applicant in the competitive procedure:

The publications, presented by Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova to take part in the competition in addition to her monograph comprise: 5 chapters of published collective monograph (3 in co-authorship); 1 paper and 1 study (in co-authorship), published in scientific journals indexed in world-famous databases with scientific information (Scopus/Web of Science), 20 articles and conference proceedings papers, published in scientific journals with scientific review or edited collective volumes; 4 studies, published in scientific journals with scientific review or edited collective volumes (1 in co-authorship) and 1 university textbook. Three studies, eight articles and three conference papers are indexed in other international databases with scientific information. The scientific publications do not repeat those presented by the applicant for acquiring the academic position of Associate Professor, and correspond in subject matter and content to the announced competition for the academic position of Professor in the scientific specialty of Finance, Money Circulation, Credit and Insurance (Public Finance).

In terms of their content, the publications are devoted to important issues in the theory and practice of public finance. The scientific production of Assoc. Prof. Dr. Nenkova contains interesting assessments and conclusions related to the fiscal policy and the effects of the chosen model of fiscal governance, the redistributive impact of state intervention on income inequality between individuals and inequality between municipalities in terms of their own revenue per capita, the results of the reforms undertaken and the consequences of the actions not taken to decentralize public finance in Bulgaria.

The candidate's scientific production is characterized by some indisputable qualities. Firstly, the research carried out in all the above-mentioned areas is distinguished by the topicality of the issues under consideration and has been developed on the basis of a thorough study of the specialized literature. Secondly, the majority of the publications are of a practical-applied nature and analyze specific data, which allows for the formulation of solutions and the reasoned derivation of conclusions and recommendations.

At the same time, the scientific achievements of Assoc. Prof. Nenkova are known to the academic community, which is demonstrated with the presented evidences for citations - they are found both in publications, indexed in world-famous databases and in scientific journals, monographs and collective volumes with scientific peer review, which carries a total of 710 points for citations in the minimum national requirements section of the quantitative requirements scorecard (with a minimum of 100 points required) and 440 points according to the additional UNWE requirements section (with a minimum of 50 points required).

The applicant presents for the purpose of the announced competitive procedure the participation during the period 2006-2022 in a total of 7 projects, of which: 5 research and 2 educational projects; 1 is international and the two educational projects are national. She has successfully supervised three PhD students, she is an author of

academic opinions for awarding the academic positions of Associate Professor and Professor, reviews and opinions in procedures for obtaining the PhD, as well a reviewer of publications in reputable economic journals and collective monographs.

Scientific contributions

The scientific results contained in the scientific output of Assoc. Prof. Presiana Nenkova are grouped in three close but well distinguishable areas - decentralization of public finance, local finance and fiscal policy. A careful reading and review of the scientific publications submitted to the competition allows to identify the following major scientific and applied contributions:

In the area of public finance decentralization, the options for impact on the vertical mismatch are analyzed and recommendations for reducing the significant excess of the degree of expenditure decentralization over the degree of revenue decentralization in Bulgaria are formulated; directions for reforming the fiscal decentralization policy in the country are outlined; the redistributive effect of the equalization mechanisms applied in the period 2007-2019 is measured and guidelines for increasing their effectiveness are proposed.

In the second, conditionally determined group of studies the specifics of the local financial system are outlined and the requirements for its construction and functioning are systematized. The calculation and comparison of the technical efficiency of municipalities in Bulgaria is of particular scientific and applied importance. Through the usage of Data Envelopment Analysis local territorial units where scale inefficiency arises are identified and is confirmed empirically that one of the causes of inefficiency at the local government level in our country is the size of municipalities in terms of population. The problems faced in financing the municipal infrastructure are determined and the need to change the definition of the capital expenditure grant and to ensure adequate investment-oriented revenues are highlighted.

In the last group of publications, the comparative analysis of the efficiency of public spending in the EU and Balkan countries stands out, on the base of which the opportunities for better macroeconomic outcomes are formulated; the identification of the determinants of income inequality in the Balkan countries and the assessment of the role of their tax and social policies in reducing the inequality.

Teaching activity

The submitted document for working experience (№ 1257/09.08.2022) issued by the Human Resources Management Directorate at the UNWE, confirms that Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova has worked as a full-time lecturer at the Department of Finance, Faculty of Finance and Accountancy at the UNWE since 21.01.1997, and on 8th August 2022 has 25 years, 6 months, and 17 days working experience at the university, of which 16 years, 4 months and 24 days as an associate professor.

According to the official document, UDOK 2103/19.09.2022, issued by "Education activity" Directorate at the UNWE the applicant has had a total of 2500 hours of lectures in bachelor's and master's degree.

Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova has been involved in the training of students in Bachelor's and Master's degrees at the UNWE for over 25 years. She lectures on the following subjects: "Public Finance"; "Local Finance"; "Taxation and Tax Policy"; "Fiscal

Decentralization"; "Taxation Technique". These subjects are in the field of the competition and ensure a full teaching load for the candidate in accordance with the established standards. As concerns one of the abovementioned disciplines Assoc. Prof. Nenkova has written and published an independent textbook - "Local Finance", used for teaching and training purpose in the Master's program in Public Financial Management and in the Bachelor's program in finance of the Department of Finance. At the same time, she has been a scientific supervisor and reviewer of numerous master theses in the field of public finance.

Assoc. Prof. Nenkova is an author of 13 study courses (programs) and has been the scientific supervisor of the Master's program in Finance at the Department of Finance. The completed qualitative requirements scorecard also attests to the candidate's sustained involvement in the development and updating of the Finance department bachelor's, master's, and doctoral programs. It should also be mentioned that there has been sustained student interest in the elective courses taught by the applicant.

What has been reflected so far gives grounds to assert that in nature and content the teaching activity of Assoc. Prof. Dr. Nenkova fully corresponds to the subject and scientific field of the announced competition. At the same time, it characterizes her as an experienced and well-established lecturer with an established authority in the academic community. In view of the above, I consider that Assoc. prof. Nenkova's teaching activity fully meets the requirements for the occupation of the academic position Professor under the announced competition.

Fulfillment of the minimum national and university requirements

After verifying the compliance with the minimum national requirements under Article 2b, paragraphs 1 - 4 of the Law on the Development of Academic Faculty in the Republic of Bulgaria, respectively with the additional requirements of the UNWE under Article 2b, paragraph 5 of the Law on the Development of Academic Faculty in the Republic of Bulgaria, the candidate Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova was admitted for evaluation with the decision taken on the first meeting of the scientific jury of the competition (Minutes No. 53/03.10.2022) on the basis of the following:

1. The applicant holds a PhD in the scientific specialty 05.02.05 "Finance, money circulation, credit and insurance", acquired in 2002 - Diploma № 28193/18.12.2002, issued by the Higher Attestation Commission.

2. The applicant has been a regular lecturer at the Department of Finance of the UNWE since 1997, and since 2006 she has held the academic position of Associate Professor with an accumulated work experience of 16 years.

3. The applicant submits for participation in the competition an authored habilitation thesis "Fiscal Decentralization in Bulgaria - Vertical Discrepancy and Horizontal Differences" (Publishing Complex - UNWE, Sofia, 2021, 272 pages, ISBN 978-619-232-474-2), peer-reviewed by three habilitated persons in the same scientific field, and discussed and accepted at a meeting of the Departmental Council of the Department of Finance, held on 19.04.2021.

4. The applicant has submitted other scientific works that have not already been submitted in the competition for acquiring the academic position of Associate Professor in 2006.

The information contained in the documents submitted for the competition shows that Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova fulfils the requirements for the occupation of the academic position Professor - both the national and the additional quantitative and qualitative requirements of the UNWE. The candidate exceeds almost three times the national minimum requirements according to the Law on the Development of Academic Faculty in the Republic of Bulgaria and its Implementing rules for holding the academic position of Professor. With a required minimum of 550, the candidate has counted 1 399,1 points. The candidate also meets the additional requirements of UNWE related to both teaching and research: the sum of the points scored for all the specific indicators is 1 456,5 with a minimum threshold of 520 points.

The opinion of the Habilitation Council at the UNWE on the candidature of Assoc. Prof. Dr. Nenkova for the academic position of Professor is also positive (Protocol № 4 /11.05.2022). Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova has fulfilled the qualitative requirements for the academic position Professor at UNWE: she is an established researcher, well known to the scientific community, which is evidenced by the qualitative characteristics of the publications presented, the numerous citations of her work, as well as her participation in educational and research projects.

In addition, she has practical experience, exercising expert and consultancy activities, has contributed to the promotion of the reputation of the UNWE through participation in prestigious scientific forums, as well as in their organization and conduct, and through the development of good management practices and competent leadership of the Department of Finance.

Critical remarks and recommendations

I have no specific critical remarks to the research and teaching activity of Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova. I would like to recommend the candidate to continue working thoroughly and professionally in the chosen research areas, but also to develop a broader research profile, which in turn would have an even higher impact on the popularity and relevance of her research.

Conclusion

In conclusion, I consider that that the candidature of Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova for the academic position Professor meets the criteria of the Law on the Development of Academic Faculty in the Republic of Bulgaria, its Implementing rules and the additional requirement of the UNWE. The scientific works of Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova contain significant scientific and scientifically applied results, and her teaching activity meets the requirements for holding the academic position Professor.

In this regard, I express my favorable opinion and propose to the respected scientific jury to elect Assoc. Prof. Dr. Presiana Nenkova to the position of Professor in the professional field 3.8. Economics, scientific specialty "Finance, Money Circulation, Credit and Insurance (Public Finance)" at the UNWE.

17.11.2022
Svishtov

.....
Professor Dr. Stoyan Prodanov